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Eportaciones de harina, semola, y polvo de los demas productos del
capitulo 8 excluidos bananas o platanos (1106309000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

usD 0,77 USD 11,47 USD/Kg

FOB millones USD 2025 (ene-abr) Precio referencial USD/Kg 2025 (ene-abr)

Var 25/24: 6,02% T Var 25/24: -2,88% d

Variacion FOB 2025/2024 (ene-abr) Variacion precio referencial 2025/2024 (ene-abr)

Exportaciones 2024

USD 2,53 USD 12,01 USD/Kg

FOB millones USD 2024 (ene-dic) Precio referencial USD/Kg 2024 (ene-dic)

Var 24/23:20,58% | Var 24/23:-11,33%

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic) Variacion Precio referencial 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas



https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-abril)

1106309000  HARINA, SEMOLA, Y POLVO DE LOS DEMAS PRODUCT... 0,77 6,02% T 6694 917% T

Periodo 2024 (enero-diciembre)

1106309000 HARINA, SEMOLA, Y POLVO DE LOS DEMAS PRODUCT.. 253  2058% T 210,51 35%99 T

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Evolucion mensual de las exportaciones
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Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.



Precios FOB referenciales (USD/Kg)

® 2023 @ 2024 @ 2025

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino
2024 W 2025

Variacion Participacion
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Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

2024 W 2025

Variacion
25/24

1,95 %

193 %

1,89 %

7,07 %

Participacion

2024

53,13 %

9,74 %

534 %

5,05 %

4,57 %

335%

2,75 %

2,64 %

233 %

1,67 %

9,41 %

Participacion
2025



LIMA

CALLAO

UCAYALI

TACNA

PUNO

HUANUCO

LAMBAYEQUE

CUsCo

AYACUCHO

CAJAMARCA

OTRAS REGIONES

2023 m 2024

LIMA

JUNIN

AYACUCHO

CALLAO

PUNO

UCAYALI

CAJAMARCA

LORETO

oo

0,02

| oo
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,07
0,00

0,00

0,04

B o

0,04

B oo

0,00

B oo

0,04

B oo

0,00

| 002
001

| 001
004

| oot
0,05

059

191

2,13

18,02 %

203,49 %

T

T

282500% T

1180,84 % T

358 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

Variacion

24/23

11,42 %

175,26 %

3520,43 %

89,90 %

100,00 %

2271 %

-68,73 %

-80,97 %

T

T

T

T

)

d

2

T

T

T

T

90,84 %

6,88 %

1,22 %

0,38 %

0,26 %

0,25 %

0,16 %

0,03 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

84,17 %

4,58 %

4,06 %

2,77 %

2,58 %

0,65 %

0,45 %

0,36 %



0,01

SAN MARTIN
] 0,00
HUANUCO
0,00
0,00
OTRAS REGIONES
0,00

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.

100,00 % T 0,28 %

-66,01% 0,07 %

-5429% 0,04 %

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

2024 B 2025

o
N
o

PERUVIAN NATURE S & S S.A.C. 012

ALGARROBOS ORCANICOS DEL
PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA 014

0,13

0,07
AMAZON ANDES EXPORT S.A.C. 002

0,06

CSS NATURALS S.A.C.
0,00

ECOANDINO S.A.C.

0,07

super Foops Freeze prieD R 004
SA.C 0'00

0,02
AMAZON SPECIALTIES S.A.C. .000

B o
INVERSIONES 2A S.A.C.
0,00

NamaskAR sociEpab anoniva [l 002
CERRADA - NAMASKAR SAC. 00

0,01
QUINOA INGREDIENTS S.A.C. IOOO

0,10
OTRAS EMPRESAS

2023 W 2024

PERUVIAN NATURE S & S S.A.C.

0,51

Variacion Participacion
25/24 2025

117,38 % T 33,43 %

-10,.80% 16,44 %

344,65% T 871 %

100,00% T 8,03 %

-1828% | 7,30 %
7 556,55 % T 511 %
10000% T 220 %
10000% 1 2,09 %

100,00% T 1,97 %

503,58 % T 1,49 %

-7320% | 13,21 %

Variacion Participacion
24/23 2024

3831% T  9806%



ECOANDINO S.A.C. 90,75 % T 4711 %

018
ALGARROBOS ORGANICOS DEL _ 028
PERU SOCIEDAD ANONIMA -49,48% | 38,04 %
CERRADA 055
naTuraL peruU sociepap R ©- 2242% 1 1929 %
ANONIMA CERRADA 01 e 22 i
CAMINO ANDINO S.AC. py 100,09 % T 18,83 %
CITROSWEET MILLS S.A.C. 008 7489% 1 18,79 %
N oo
SIMPLI GOOD PERU S.A.C. 100,00 % T 10,29 %
N o
QUINOA INGREDIENTS S.AC. 000 100,00 % T 9,02 %
perUVIAN B10 FOoDS sociEnap R 006 10000 % 1 e
ANONIMA CERRADA - PBIO SAC.  gqg DU 7 i
B oo
AMAZON ANDES EXPORT S.A.C. oo 4963% 1 8,20 %
OTRAS EMPRESAS 541% | 73,23 %

0,56

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Proximos eventos comerciales

| MISION COMERCIAL | RUEDA DE NEGOCIOS

Industria Peru 2025 EXPO PERU LOS ANDES
10 2024 24
JUN JUL
13
JUN

| MISION COMERCIAL

Mision comercial Super 18
Foods a Colombia JUN


https://eventospromperu.org.pe/event/agendamientoindustriaperu2025
https://eventospromperu.org.pe/event/expoperulosandes2024
https://eventospromperu.org.pe/event/misioncomercialsuperfoodscolombia



https://eventospromperu.org.pe/event/misioncomercialsuperfoodscolombia

